
Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

 

 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 74 

 
 
OGGETTO: 
MODIFICA AL PROGRAMMA ATTIVITA' ESPOSITIVA PRESSO LA CIVICA 
GALLERIA D'ARTE CONTEMPORANEA "FILIPPO SCROPPO" - APRILE-
DICEMBRE 2024 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventiquattro, del mese di giugno, alle ore ventuno e 
minuti quarantacinque, nella sala delle riunioni, regolarmente  convocata,  si  è   riunita  la  
Giunta  Comunale  nelle  persone  dei/delle  Signori/e: 
 
 

 Cognome e Nome Carica Presente Assente 
ALLISIO Maurizia Margherita PRESIDENTE X   
TRON Sara VICE SINDACA X   
GIORDANO Paolo ASSESSORE X   
COGNO Marco ASSESSORE X   
RAMOTTI Marco ASSESSORE X   

 Totale Presenti: 5  

 Totale Assenti:  0 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale SAMUEL dott.ssa Elisa la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, ALLISIO Maurizia Margherita nella sua qualità 
di SINDACA assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

N. 74 del 24/06/2024 
OGGETTO: MODIFICA AL PROGRAMMA ATTIVITA' ESPOSITIVA PRESSO LA CIVICA 

GALLERIA D'ARTE CONTEMPORANEA "FILIPPO SCROPPO" - APRILE-
DICEMBRE 2024 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
Premesso che  con delibera della Giunta Comunale n. 24 del 04 marzo scorso si approvava il 

programma dell’attività espositiva presso la Civica Galleria d'arte contemporanea "FILIPPO 
SCROPPO"  per la stagione 2024; 
 

Dato atto che il programma in parola prevedeva una Retrospettiva del pittore: Piero Ruggeri 
dal 29 giugno al 31 agosto a cura di Francesco Poli e Luca Motto, la mostra avrebbe potuto essere 
realizzata anche in collaborazione con la Pinacoteca Civica di Palazzo Vittone di Pinerolo 
realizzando una seconda tappa espositiva dedicata all’artista piemontese; 

 
Sentita la Sindaca Allisio Maurizia che in relazione alla retrospettiva del pittore Pietro Ruggeri 

segnala che, contrariamente a quanto era stato previsto, la mostra sarà realizzata in collaborazione 
con il Comune di Vigone e non con la Pinacoteca Civica di Palazzo Vittone di Pinerolo e si 
realizzerà per Torre Pellice nelle seguenti date dal 27/07/2024 al 22/09/2024; 

 
Dato atto che il programma espositivo prevede la realizzazione di due distinte mostre che si 

terranno a partire dal mese di luglio nei Comuni di Torre Pellice e Vigone  con opere dell’artista; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante, nel contempo, la regolarità e la correttezza dell’atto 
amministrativo proposto, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 stesso, 
rilasciato dal responsabile del servizio competente;   
 
      Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) Di prendere atto che il programma di attività espositiva presso la Civica Galleria d’Arte 
Contemporanea Filippo Scroppo approvato con DGC 24/2024 subirà la seguente variazione: 

- Mostra “Retrospettiva del pittore: Piero Ruggeri” dal 27 luglio 2024 al 22 settembre 
2024 giugno in collaborazione con il Comune di Vigone. 

2) Di demandare al responsabile dei servizi generali i provvedimenti relativi agli impegni di 
spesa e gli affidamenti dei relativi incarichi, specificando che il Comune di Torre Pellice si 
farà carico delle spese di trasporto mentre saranno di competenza del Comune di Vigone i 
costi riconducibili alla curatela. 

La presente deliberazione viene dichiarata, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 
18/8/2000, n. 267 e s.m.i., immediatamente eseguibile con il separato palese voto favorevole 
di tutti i presenti, stante l’urgenza di avviare le procedure per la realizzazione della mostra in 
programma.   

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

Del che si è redatto il presente verbale. 
 

LA PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to: ALLISIO Maurizia Margherita 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to: SAMUEL dott.ssa Elisa 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Torre Pellice, li01/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALESAMUEL 

dott.ssa Elisa 
 
 


